






Hebert Rebata Paredes

Especialista en Seguridad

CONTACTO

 Mz L1 lote 5 Urb. Albino Herrera
2da etapa – Callao

 01 6229503 / 947 545082

 hebertr35@gmail.com

Poseo una amplia experiencia como Prevencionista en Seguridad y Salud en el Trabajo en empresas de Servicios Generales con especialidad en trabajos de alto riesgo (altura estructural, espacios confinados y caliente), Hotelería y empresas Constructoras con especialidad en Montaje de Puentes Modulares.

Además, cuento con más de 12 años de experiencia en seguridad patrimonial en hoteles y casinos de Lima, desempeñando funciones de supervisor encargado y colaborando en la implementación de los sistemas de seguridad electrónica (CCTV y sensores electro magnéticos).

Experiencia

Rebata Contratistas Generales SAC (Julio 2019 – Actualmente)

Gerente de Operaciones

Responsable de las actividades en obra y coordinaciones con los ingenieros residentes y administradores

Servicios Generales ImpactoZ SAC (Julio 2017 – junio 2019)

Coordinador de SST

Realización de los sistemas integrados de gestión de seguridad, realización de los planes de emergencia y contingencia, capacitación al personal a mi cargo en temas de seguridad personal y colectiva.

Centro Vacacional Huampani (mayo 2016 – agosto 2016)

Coordinador de Seguridad Patrimonial

Implementación de los sistemas de seguridad patrimonial y electrónica del club, determinación de los puestos de vigilancia y responsabilidades individuales y colectivos.

Centro Vacacional Huampani (octubre 2016 – junio 2017)

Encargado de CCTV

Implementación de los sistemas de seguridad electrónica, control de los sistemas de CCTV, confección de los informes de seguridad para el área de Gerencia General.

Consortio Puentes Viales (noviembre 2015- marzo 2016)

Prevencionista de Seguridad y Salud

Confección de los documentos de gestión en obra, capacitación al personal a mi cargo en temas de seguridad personal y colectiva.

Consortio Puentes Viales (mayo 2015- Julio 2015)

Prevencionista de Seguridad y Salud

Confección de los documentos de gestión en obra, capacitación al personal a mi cargo en temas de seguridad personal y colectiva.

Servicios Generales ImpactoZ SAC (diciembre 2012- marzo 2015)

Supervisor de Riesgos

Confección de los documentos de gestión de seguridad y salud en el trabajo, capacitación al personal a mi cargo en temas de seguridad personal y colectivo.

HABILIDADES:

- Primeros auxilios, rescate de víctimas y traslado de heridos.
- Combate contra incendios, detección de conatos de incendio.
- Entrenador de trabajos de alto riesgo en altura estructural.
- Entrenador de trabajos de alto riesgo en espacios confinados.
- Defensa personal.
- Conducción defensiva ofensiva.
- Utilización de sistema OFFICE a nivel intermedio.
- Utilización de AutoCAD nivel intermedio.
- Conocimientos de mantenimiento de estructuras, canalizados y aplicación de coberturas en superficies sólidas.

Hoteles Estelar Perú (Julio 2011- diciembre 2012)

Auxiliar de Seguridad Interna

Control de ingreso y salida de personal, control de ingreso y salida de equipos y materiales de los clientes y de propiedad del Hotel.

Cevatur Escuela de Turismo y Hotelería (Agosto2011 – diciembre 2011)

Profesor de Seguridad patrimonial y SST.

Capacitación a los alumnos acerca de seguridad patrimonial y seguridad y salud en el trabajo, capacitación de primeros auxilios y rescate de víctimas.

Thunderbird Hoteles & Casinos (febrero 2010 - junio 2011)

Auxiliar de Seguridad Interna

Control de ingreso y salida de personal, control de ingreso y salida de equipos y materiales de los clientes y de propiedad del Hotel.

Casino Sun City – Saltaditas de la Suerte (octubre2009 – noviembre 2009)

Operador de Video CCTV

Prevención de intrusión y robos dentro de los casinos a mi cargo, identificación de trampas en los juegos por parte de los clientes y de los colaboradores, realización de los informes diarios de incidentes ocurridos en los casinos.

Hotelera Costa del Pacífico “Swissotel” (junio 2000 - enero 2009)

Empleado de Control y Monitoreo

Control de ingreso y salida de personal, control de ingreso y salida de equipos y materiales de los clientes y de propiedad del Hotel.

Inversiones Mineras del Sur S. A. (enero 2000 - marzo 2000)

Chofer resguardo

Protección y traslado del Gerente General de la empresa IMINSUR (Inversiones Mineras del Sur).

Compañía Hotelera Los Delfines (mayo 1999 - diciembre 1999)

Supervisor interino de Seguridad (Jefe de Turno)

Control de personal, realización de los informes diarios de incidentes dentro del hotel, control de ingreso y salida de personal, control de ingreso y salida de equipos y materiales de los clientes y de propiedad del Hotel.

Prince Hotel (enero 1999 - mayo 1999)

Agente de Seguridad

Control de ingreso y salida de personal, control de ingreso y salida de equipos y materiales de los clientes y de propiedad del Hotel.

INTERESES:

- Cocina.
- Construcción.
- Deportes.
- Lectura.
- Películas.

Empresa de Servicios Turísticos Miraflores – César Hotel (marzo 1998 - julio 1998)

Agente de Seguridad

Control de ingreso y salida de personal, control de ingreso y salida de equipos y materiales de los clientes y de propiedad del Hotel.

Formación

Vanzys (Actualmente)

AutoCAD 2019

Cámara Peruana de SST (2020-2020)

Implementación técnica de empresa de Saneamiento Ambiental, fumigación, registro, vigilancia y control sanitario.

Universidad Señor de Sipán (Estudios truncos)

Ingeniería Industrial

UNI – Universidad Nacional de Ingeniería (2012)

Especialización en Gestión de Seguridad y Salud Ocupacional

Novotech (2016)

Configuración, operación y manejo de CCTV

Cruz Roja Peruana

Primeros auxilios y evacuación de víctimas.

CETPRO Sagrado Corazón de Jesús

Office intermedio

Abaco – La Coruña (España)

Técnicas de Edificación y Reforma de interiores.

EMCH – Escuela Militar de Chorrillos (3 años)

Escuela de Infantería

Colegio San Norberto (1983 – 1987)

Secundaria

Referencias Personales

David Cabrera

Gerente Regional de Control y Monitoreo en Hotelera Costa del Pacifico
987 503679 / 998 301909

Marcos Zevallos

Gerente General de Servicios Generales ImpactoZ
981 225726

Henry Vicente

Gerente de Seguridad País de Hoteles Thunderbird
01 617 9200